
UCHWAŁA NR XVIII/309/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Nakło nad Notecią celem uzyskania 
opinii o utworzeniu wspólnie z innymi Gminami związku metropolitalnego.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 1515, zm.: poz. 1045, poz.1890), art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o związkach 
metropolitalnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 1890) oraz uchwały nr XXIX/385/2008 Rady Miejskiej w Nakle nad 
Notecią z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
gminy (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 152 poz. 2333 z dnia 25.11.2008 r.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji w sprawie wyrażenia opinii o przystąpieniu Gminy Nakło 
nad Notecią do tworzonego przez Miasto Bydgoszcz wraz z innymi Gminami, związku metropolitalnego o  
nazwie „ Metropolia Bydgoszcz ”, w oparciu o wniosek Rady Miasta Bydgoszczy do Rady Ministrów 
Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Konsultacje przeprowadza się za pomocą indywidualnie wypełnianych kart, której wzór stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się na terenie Gminy Nakło nad Notecią .

2. Konsultacje przeprowadza zespół do spraw konsultacji w składzie:

1) Roman Bereit

2) Renata Wrzeszcz

3) Jarosław Warmke

4) Mariusz Bembnista

5) Monika Młynarczyk

6) Józef Krzoska

7) Ewa Hoppe

8) Kazimierz Wnuk

9) Zbigniew Nadarzewski

10) Katarzyna Borzych-Kubacka

11) Hieronim Kołaczek

12) Antoni Żygowski

13) Bernadeta Nowaczyk

§ 3. Uprawnionymi do uczestniczenia w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Nakło nad Notecią.

§ 4. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 15 lutego 2016 r. i kończą w dniu 15 marca 2016 r.

§ 5. Konsultacje będą przeprowadzone:

1. W punkcie konsultacyjnym utworzonym w Biurze Obsługi Mieszkańców w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Nakle nad Notecią przy ul. Ks. Skargi 7, w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu;

2. Podczas zebrań sprawozdawczych jednostek pomocniczych Gminy tj. w sołectwach oraz samorządach 
mieszkańców w mieście, które odbędą się w okresie trwania konsultacji.  W zebraniach tych uczestniczyć będą 
członkowie zespołu do spraw konsultacji.

§ 6. 1. Ustalić następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji:

Id: 46EE1D27-146F-40B9-9EFB-E4F6DBE84487. Uchwalony Strona 1



1) Konsultacje będą przeprowadzone w formie pisemnej na podstawie karty konsultacyjnej, stanowiącej 
załącznik do uchwały;

2) Głos jest ważny, jeżeli głosujący mieszkaniec zaznaczy tylko jedną z proponowanych odpowiedzi na 
zadane pytanie;

3) Głos jest nieważny, jeżeli na karcie konsultacyjnej nie zaznaczono żadnej odpowiedzi, albo jeżeli 
zaznaczono więcej niż jedną odpowiedź;

4) Nieważne są karty konsultacyjne nie opatrzone pieczęcią Gminy Nakło nad Notecią oraz przedarte 
całkowicie na dwie lub więcej części;

5) Po zakończeniu konsultacji zespół sporządza w trzech egzemplarzach protokół z wyników konsultacji;

6) Protokół podpisują i każdą ze stron parafują wszystkie osoby wchodzące w skład zespołu do spraw 
konsultacji, obecne przy jego sporządzeniu;

7) Po sporządzeniu protokołu komisja podaje niezwłocznie do publicznej wiadomości wyniki konsultacji 
poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta  i Gminy Nakło nad Notecią oraz poprzez 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej;

8) Wynik konsultacji stanowi opinię w sprawie i nie ma charakteru wiążącego;

9) Koszty konsultacji pokryte zostaną z budżetu Gminy.

§ 7. Wynik konsultacji zostanie przedstawiony Radzie Miasta Bydgoszczy w celu podjęcia dalszych 
czynności związanych z tworzeniem przedmiotowego zawiązku metropolitalnego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 46EE1D27-146F-40B9-9EFB-E4F6DBE84487. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/309/2016

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 28 stycznia 2016 r.

KARTA KONSULTACYJNA

Pytanie konsultacyjne

Czy jesteś za wstąpieniem, Gminy Nakło nad Notecią do tworzonego przez Miasto Bydgoszcz wraz z 
innymi Gminami, związku metropolitalnego o nazwie „Metropolia Bydgoszcz” ?

□ - TAK □ - NIE □ - WSTRZYMUJĘ SIĘ

Informacja o sposobie wypełnia karty konsultacyjnej.

Konsultację przeprowadza się celem uzyskania opinii mieszkańców Gminy Nakło nad Notecią 
o przystąpieniu Gminy Nakło nad Notecią do tworzonego przez Miasto Bydgoszcz wraz z innymi Gminami, 
związku metropolitalnego o nazwie „Metropolia Bydgoszcz”.

Przeprowadzenie konsultacji polega na zaznaczeniu w obszarze  „□”  znaku „X” jednej z odpowiedzi.

Dokonanie innej czynności np. dopisanie tekstu lub sporządzenie innego znaku graficznego powoduje 
nieważność karty konsultacyjnej.

Wskazanie słowa „tak” – oznacza akceptację uczestnika konsultacji do przystąpienia Gminy Nakło nad 
Notecią do tworzonego przez Miasto Bydgoszcz wraz z innymi Gminami, związku metropolitalnego o nazwie 
„Metropolia Bydgoszcz”.

Wskazanie słowa „nie” – oznacza brak akceptacji uczestnika konsultacji do przystąpienia Gminy Nakło nad 
Notecią do tworzonego przez Miasto Bydgoszcz wraz z innymi Gminami, związku metropolitalnego o nazwie 
„Metropolia Bydgoszcz”.

Wskazanie słów „wstrzymuję się” – oznacza powstrzymanie się uczestnika konsultacji od wydania opinii 
o przystąpieniu Gminy Nakło nad Notecią do tworzonego przez Miasto Bydgoszcz wraz z innymi Gminami, 
związku metropolitalnego o nazwie „Metropolia Bydgoszcz”.

Id: 46EE1D27-146F-40B9-9EFB-E4F6DBE84487. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o związkach metropolitalnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 1890) przewiduje
możliwość utworzenia związku metropolitalnego na wniosek Rady Gminy położonej w granicach obszaru
metropolitalnego. W związku z rozpoczęciem prac przygotowawczych przez Miasto Bydgoszcz, mających na
celu utworzenie wraz z innymi Gminami takiego związku, zachodzi potrzeba wyrażenia obok wstępnego,
ostatecznego stanowiska przez Radę Miejską w Nakle nad Notecią o przystąpieniu do związku.

Ostateczne stanowisko Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią zostanie wyrażone stosownie do art. 7 ust. 1
pkt. 1 ustawy po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. W celu wykonania tak ustalonego obowiązku
ustawowego konieczne jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami według ustaleń dokonanych
w niniejszej uchwale.

Id: 46EE1D27-146F-40B9-9EFB-E4F6DBE84487. Uchwalony Strona 1




